
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 60 (771) 
13 сентября
2021 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
25.08.2021 № 10/43 
Г.КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.09.2006 
№ 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской об-
ласти», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, 
от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 
№ 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 
26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 
3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20, от 27.02.2019 № 2/5, от 25.09.2019 
№ 10/48, от 02.03.2021 № 3/12), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6:
а) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42) организация в соответствии с федеральным законом выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
б) дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43) принятие решений и проведение на территории муниципального обра-

зования мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов не-
движимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.2. В части 2 статьи 22:
а) в пункте 11 слова «списка (прогнозного плана)» заменить словами «про-

гнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества»;
б) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение генерального плана муниципального образования;»;
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.4. Пункт 8 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.5. В части 5 статьи 32:
а) пункт 4213 изложить в следующей редакции:
«4213) организация в соответствии с федеральным законом выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
б) дополнить пунктом 4215 следующего содержания:
«4215) принятие решений и проведение на территории муниципального об-

разования мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объек-
тов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.6. В статье 33:
а) часть 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального обра-

зования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть из-
бранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (под-
данства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории ино-

странного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской 
Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему 
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения граж-
данства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения 
вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

б) пункт 9 части 3 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.7. Часть 1 статьи 46 после слов «числа жителей муниципального образова-
ния» дополнить словами «(либо части его территории)»;

1.8. В абзаце втором части 1 статьи 52 слово «его» исключить, дополнить сло-
вами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального об-
разования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъ-
екта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-
пальных образований».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управ-
ление Минюста России по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистра-

ции и официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
09.09.2021 № 11/55
Г.КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в прогноз-
ный план (программу) приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.05.2021 № 6/29, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить следующие изменения в прогнозный план (программу) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2021-2023 
годы, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.03.2021 № 
4/16:

1.1. Абзац пятый пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 
«- в 2021 году в размере 36 793,1 тыс.рублей, в том числе от продажи земель-

ных участков – 10 тыс. рублей;».
1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Перечень иного муниципального имущества, подлежащего приватиза-

ции:

№ 
п/п

Наименова-
ние муни-

ципального 
имущества

Характеристика муниципального 
имущества 

(адрес: г. Кирово-Чепецк)

Площадь 
(протяжен-

ность) 
муници-
пального 

имущества

Предпола-
гаемый год 
приватиза-

ции

1. Нежилые помещения, расположенные в жилых домах в цокольном, под-
вальном, на первом этажах жилых домов (назначение объектов недвижимости: 

нежилые)



Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2873. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

1.1.
Нежилое 

помещение - 
дом пионеров

просп. Кирова, д. 8
(кадастровый номер 

43:42:300033:854)
93,2 кв. м 2021

1.2.

Встроенно-
пристроенное 

нежилое 
помещение

ул. Вятская Набережная, дом 10
(кадастровый номер 43:42:0000
32:0192:33:407:001:001730080:0

100:20001)

61,6 кв. м 2023

1.3. Нежилое по-
мещение

ул. Ленина, д. 6/5, пом. 4 
(кадастровый номер 
43:42:000061:3489)

64,6 кв. м 2021

1.4. Нежилое по-
мещение

ул. Луначарского, д. 4, пом. 1
(кадастровый номер 
43:42:000055:4041)

1105,3 кв. м 2021

1.5. Нежилое по-
мещение

ул. Луначарского, д. 4,
пом. 2

(кадастровый номер 
43:42:000055:4040)

166,2 кв. м 2021

1.6.

Нежилое 
помещение, 

детские 
дошкольные 
учреждения 

химкомбината

ул. Луначарского, дом 6
(кадастровый номер 43:42:0000
55:0081:33:407:001:001730140:0

100:20001)

501,2 кв. м 2021

1.7.

Встроенно-
пристроенное 

нежилое 
помещение

ул. Луначарского, дом 22
(кадастровый номер 43:42:0000
53:0307:33:407:001:001734960:0

100:20001)

172,8 кв. м 2021

1.8. Нежилое по-
мещение

ул. Молодежная, д. 9, пом. 4
(кадастровый номер 
43:42:000065:2265)

13,9 кв. м 2021

1.9. Помещение

ул. Молодежная, д. 9, 
пом. 12

(кадастровый номер 
43:42:000065:2234)

20 кв.м 2021

1.10. Нежилое по-
мещение

ул. Овражная, д. 16а, пом. 1
(кадастровый номер 
43:42:000028:1214)

58,2 кв. м 2021

1.11. Помещение

ул. Сосновая, д. 3, пом. 3
(кадастровый номер 43:42:3000
57:0010:33:407:001:017076900:0

100:20003)

656,8 кв. м 2021

1.12. Помещение

ул. Сосновая, д. 3/2, пом. 1
(кадастровый номер 43:42:0000
57:0012:33:407:001:017067430:0

100:20001)

122,4 кв. м 2021

1.13. Нежилое по-
мещение

ул. Сосновая, д. 3/2, пом. 5
(кадастровый номер 
43:42:300057:1271)

291 кв. м 2022

1.14.

Нежилое 
помещение 

(контора 
ЖРЭУ-7)

ул. Сосновая, дом 8/2
(кадастровый номер 43:42:0000
59:0029:33:407:001:017072810:0

100:20005)

436,1 кв. м 2021

1.15.

Встроенно-
пристроенное 

нежилое 
помещение

ул. Сосновая, д. 20
(кадастровый номер 43:42:0000
59:0003:33:407:001:001732050:0

100:20001)

84,9 кв. м 2021

1.16. Помещение

ул. Сосновая, д. 42, пом. 1
(кадастровый номер 43:42:0000
52:0093:33:407:001:001734230:0

100:20001)

222,3 кв. м 2021

1.17. Нежилое по-
мещение

ул. Спортивная, д. 6, пом. 3
(кадастровый номер 

43:42:300029:618)
221,7 кв. м 2021

1.18.

Встроенно-
пристроенное 

нежилое 
помещение 
(шахматный 

клуб)

улица Чепецкая, дом 22,
помещение № 1 (кадастровый 

номер 43:42:000031:0036:33:407:
001:005382480:0100:20001)

162,4 кв. м 2021

1.19.

Встроенно-
пристроенное 

нежилое 
помещение

ул. Чепецкая, д. 24
(кадастровый номер 43:42:0000
31:0036:33:407:001:001731750:0

100:20001)

162 кв. м 2021

ИТОГО в 2021 году 4246 кв. м
ИТОГО в 2022 году 291 кв. м
ИТОГО в 2023 году 61,6 кв. м

2. Нежилые помещения, расположенные в зданиях, здания с земельными участ-
ками (назначение объектов недвижимости: нежилые)

2.1. Нежилое по-
мещение

мкр. Каринторф, ул. Ленинская, 
9а, пом. 2

(кадастровый номер 
43:12:000109:726)

664,9 кв. м 2021

2.2. Помещение

микрорайон Каринторф,
ул. Лесная, д. 10а, пом. 1

(кадастровый номер 43:12:0000
83:0162:33:407:001:017075810:0

100:20001)

114,8 кв. м 2021

2.3. Нежилое по-
мещение

проспект Кирова, д. 16, пом. 6
(кадастровый номер 

43:42:000034:686)
68,8 кв. м 2021

2.4. Нежилое по-
мещение

проспект Кирова, д. 16, пом. 7
(кадастровый номер 

43:42:000034:685)
66,5 кв. м 2021

2.5.

Нежилое 
здание

улица Ленина, д. 22/1
(кадастровый номер 
43:42:300057:1440)

139,3 кв. м
2021

Земельный 
участок

кадастровый номер 
43:42:300057:94 499 кв. м

2.6. Нежилое по-
мещение

просп. Мира, д. 17б
(кадастровый номер 

43:42:000034:549)
721,4 кв. м 2021

2.7.

Здание бух-
галтерского 

архива

улица Строительная, дом 1а
(кадастровый номер 43:42:000
025:0006:33:407:001:00538586

0:0100)

1101,5 кв. м

2021

Земельный 
участок

ул. Строительная, д. 1а.
Кадастровый номер 
43:42:000025:0006

1774 кв. м

ИТОГО в 2021 году

помещения, здания – 
2877,2 кв. м

земельные участки - 
2273 кв. м

ИТОГО в 2022 году

помещения, здания -  
0 кв. м

земельные участки -  
0 кв. м

ИТОГО в 2023 году

помещения, здания -  
0 кв. м

земельные участки -  
0 кв. м

2. Настоящее решение вступает в силу в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 


